ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Россия, 634050, г. Томск, пл. Ленина, 6 тел. (3822) 51-04-24, факс (3822) 51-06-02
www.duma.tomsk.ru duma@tomsk.gov.ru

Председателю
Законодательной Думы
Томской области

Козловской О.В.

Уважаемая Оксана Витальевна!

Вношу на рассмотрение Законодательной Думы Томской области проект

постановления Законодательной Думы Томской области «О признании утратившими

силу отдельных постановлений Законодательной Думы Томской области».

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

Депутат Законодательной Думы
Томской области, председатель
комитета по законодательству,
государственному устройству и
безопасности С.Н. Михайлов

М.И. Ахмедзянова
(3822) 51-34-37 Законодательная Дума

Томской области
Дата 15.11.2023 Время 13:44

№5635/0601-23

ww.duma.tomsk.ru
mailto:duma@tomsk.gov.ru

Проект подготовлен
комитетом по законодательству,
государственному устройству и

безопасности

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О признании утратившими силу отдельных
постановлений Законодательной Думы Томской
области

Рассмотрев проект постановления Законодательной Думы Томской области

«О признании утратившими силу отдельных постановлений Законодательной Думы

Томской области», в соответствии с подпунктом «а» пункта 1 статьи 64 Устава

(Основного Закона) Томской области

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу:

^постановление Государственной Думы Томской области от 30 августа

2007 года № 543 «О Положении о порядке формирования плана законотворческой

деятельности Законодательной Думы Томской области» («Официальные ведомости

Государственной Думы Томской области», 2007, № 7 (129)-П);

2) постановление Законодательной Думы Томской области от 24 ноября

2011 года № 4969 «О внесении изменений в постановление Государственной Думы

Томской области от 30.08.2007 № 543 «О Положении о порядке формирования плана

законотворческой деятельности Государственной Думы Томской области»

(«Официальные ведомости Законодательной Думы Томской области», 2011,

№ 54 (176)-П);

3) постановление Законодательной Думы Томской области от 27 ноября

2014 года № 2390 «О внесении изменений в постановление Государственной Думы

Томской области от 30.08.2007 № 543 «О Положении о порядке формирования плана

законотворческой деятельности Законодательной Думы Томской области»

(«Официальные ведомости Законодательной Думы Томской области», 2014,

№36(212));

4) постановление Законодательной Думы Томской области от 27 августа

2015 года № 2823 «О внесении изменения в постановление Государственной Думы

Томской области от 30.08.2007 № 543 «О Положении о порядке формирования плана

законотворческой деятельности Законодательной Думы Томской области»

(«Официальные ведомости Законодательной Думы Томской области», 2015,

№ 44 (220));

5) постановление Законодательной Думы Томской области от 28 февраля 2023

года № 674 «О внесении изменений в постановление Государственной Думы Томской

области от 30 августа 2007 года № 543 «О Положении о порядке формирования плана

законотворческой деятельности Законодательной Думы Томской области» («Собрание

законодательства Томской области», 2023, № 3/1 (310)).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 декабря 2023 года.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области О.В. Козловская

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Законодательной Думы Томской области «О признании

утратившими силу отдельных постановлений Законодательной Думы Томской
области»

Проектом предусматривается признание утратившими силу постановления

Государственной Думы Томской области от 30.08.2007 № 543 «О Положении о порядке

формирования плана законотворческой деятельности Законодательной Думы Томской

области» и всех постановлений Законодательной Думы Томской области, которыми

были внесены в него изменения.

Согласно части 2 статьи 12 Закона Томской области от 07.03.2002 № 9-03

«О нормативных правовых актах Томской области» формирование плана

законотворческой деятельности Думы определяется Регламентом Законодательной

Думы Томской области.

В настоящее время в Думу внесен проект постановления Законодательной Думы

Томской области «О внесении изменения в Регламент Законодательной Думы Томской

области» (вх. № 5546/0601-23 от 10.11.2023), которым предлагается дополнить

Регламент Думы новой главой 9-1 Порядок формирования плана законотворческой

деятельности Законодательной Думы Томской области. Указанный проект

постановления планируется к рассмотрению на собрании Думы 30.11.2023.

Настоящий проект постановления подготовлен в целях исключения дублирования

законодательного регулирования в связи с внесением соответствующих изменений в

Регламент Законодательной Думы Томской области.